RETIFICAÇÃO I - EDITAL N° 001/2025 – FUNCITERN/SESAP

Retificação I do cronograma de seleção de tutores para atuação no Programa Cuidar

em Redes Potiguar.

A Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do

Rio Grande do Norte – FUNCITERN, torna público a retificação I do Edital n° 001/2025

– FUNCITERN/SESAP, destinado à seleção de tutores, para atuarem como

pesquisadores-bolsistas junto ao Programa Cuidar em Redes Potiguar, conforme

detalhado a seguir.

9. DO CALENDÁRIO

9.1. O cronograma de seleção obedecerá às fases e prazos estabelecidos no Quadro

IV.

Quadro IV – Cronograma de Seleção.

PERÍODO ATIVIDADE

28/01/2025 Publicação do Edital

28/01/2025 a 04/02/2025 Período de inscrições no site eletrônico da FUNCITERN

05/02/2025 a 06/02/2025 Realização da Primeira Etapa: Análise Curricular

07/02/2025 Divulgação do resultado da Primeira Etapa: Análise Curricular

08/02/2025 a 09/02/2025 Prazo para recurso da Primeira Etapa: Análise Curricular

10/02/2025 a 11/02/2025 Análise dos recursos da Primeira Etapa: Análise Curricular

12/02/2025 Divulgação do resultado da Primeira Etapa: Análise Curricular

após recursos

12/02/2025 Divulgação da lista de selecionados para a Segunda Etapa:

Entrevista

12/02/2025 a 17/02/2025 Realização da Segunda Etapa: Entrevista

18/02/2025 Divulgação do resultado da Segunda Etapa: Entrevista

19/02/2025 a 20/02/2025 Prazo para recurso da Segunda Etapa: Entrevista

21/02/2025 a 22/02/2025 Análise dos recursos da Segunda Etapa: Entrevista

24/02/2025 Divulgação do Resultado Final (Pós-Recursos)

25/02/2025 Convocação dos aprovados para assinatura do Termo de

Compromisso e Concessão de Bolsa.

Mossoró/RN, 30 de janeiro de 2025.

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues

Diretor Presidente da FUNCITERN